
ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL PĂULENI-CIUC                                    

                                                                                                                              

HOTĂRÂRE Nr.31/2025 

privind aprobarea Raportului de evaluare întocmit de către societatea CIVIC PREST SRL, 

membru corporativ ANEVAR cu autorizație nr. 0171, privind teren extravilan în suprafață de 

17.243 mp, situat în comuna Păuleni-Ciuc, F.N. , județul Harghita. 

 

Consiliul local al comunei Păuleni-Ciuc întrunit în şedinţă ordinară din data de 25.06.2025; 

Având în vedere:  

Proiectul de hotărâre inițiat de Primarul comunei Păuleni-Ciuc privind aprobarea 

Raportului de evaluare întocmit de către societatea CIVIC PREST SRL, membru corporativ 

ANEVAR cu autorizație nr. 0171, privind teren extravilan în suprafață de 17.243 mp, situat în 

comuna Păuleni-Ciuc, F.N. , județul Harghita 

Referatul de aprobare nr. 1731/10.06.2025 al primarului comunei Păuleni-Ciuc 

Raportul de specialitate nr. 1732/10.06.2025 din cadrul compartimentului de Agricol și 

Cadastru din cadrul Primăriei Păuleni-Ciuc,  

Referat de uregență nr. 1733/10.06.2025 al primarului. 

Luând în considerare avizele Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Păuleni-Ciuc privind aprobarea Raportului de evaluare întocmit de către societatea CIVIC 

PREST SRL, membru corporativ ANEVAR cu autorizație nr. 0171, privind teren extravilan în 

suprafață de 17.243 mp, situat în comuna Păuleni-Ciuc, F.N. , județul Harghita. 

Raportul de evaluare întocmit de către societatea CIVIC PREST SRL, membru 

corporativ ANEVAR cu autorizație nr. 0171, privind teren extravilan în suprafață de 17.243 mp, 

situat în comuna Păuleni-Ciuc, F.N. , județul Harghita. 

Prevederile: 

• art. 29 alin (7) din Legea nr. 18/1991 fondului funciar republicat; 

• art. 354, art. 357, 363 alin (1), art. 364, din OUG. Nr. 57/2019; 

• art. 7, pct. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică, cu completările şi modificările ulterioare 

În temeiul prevederilor art.129 alin (6) lit. b., art. 139 alin. (2) , 139 alin. (1), art. 196 

alin. (1) lit. a), art. 199 din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

Consiliul Local al Comunei Păuleni-Ciuc adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE: 

Art. 1 Aprobă Raportul de evaluare întocmit de către societatea CIVIC PREST SRL, 

membru corporativ ANEVAR cu autorizație nr. 0171, privind teren extravilan în suprafață de 

17.243 mp, situat în comuna Păuleni-Ciuc, F.N., județul Harghita cu suma de 78.200 lei, 



achivalent a 15.509,10 Euro (cursul de schimb valutar considerat este de 5,0422 lei la data de 

referință 10.06.2025). 

Art. 2 Primarul comunei Păuleni-Ciuc va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri prin intermediul birourilor de specialitate din cadrul Primăriei Păuleni-Ciuc.  

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituției Prefectului – Județul Harghita  

- Primarului comunei Păuleni-Ciuc 

-          Compartimentul financiar contabil și resurse umane 

Păuleni-Ciuc, 26.06.2025 

 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

         Csomortáni Csongor 

                                                               Contrasemnează: 

                                                                   Secretar general, 

                                                                                                                             Kánya Teréz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 31. Adoptat în şedinţa ordinară pe data de 26.06.2025, cu un număr de 8 voturi pentru, 

abținere 0, împotrivă 0 din numărul total de 11 consilieri în funcție. 


